
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО   

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ  

 БЕРӘМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ 

 
 

РЕШЕНИЕ         КАРАР 
г.Лениногорск 

 
17.10.2023                                                   №51 

 

О внесении изменений в Порядок досрочного прекращения полномочий в связи 
с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район», 
утвержденный решением Совета муниципального образования «Лениногорский 

муниципальный район» от 26.10.2016 №86 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» Совет Лениногорского муниципального района РЕШИЛ: 

1.Внести  в Порядок досрочного прекращения полномочий в связи с 
утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в 
муниципальном образовании «Лениногорский муниципальный район», 
утвержденный решением Совета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» от 26.10.2016 №86, следующие  изменения: 

подпункт «а» пункта 3  дополнить словами «, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами»; 

в подпункте «б» пункта 3 слова «либо представления заведомо 
недостоверных или неполных сведений» заменить словами «, представления 
заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных 
сведений;». 

2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru/). 

 
 
 

http://pravo.tatarstan.ru/


3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
руководителя аппарата Совета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан Р.С.Мингазова. 

 
 
 
Глава Лениногорского  
муниципального района, 
председатель Совета 

 
 

 
 
 
 
Р.Г.Хусаинов 

 
                                


